САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2017 года № 5-5

Об утверждении результатов учета объема эфирного времени,
затраченного на освещение деятельности политических партий,

представленных в Законодательном Собрании Санкт-Петербурга,
на региональном телеканале и на региональном радиоканале

в июне 2017 года

Заслушав информацию члена Санкт-Петербургской избирательной

комиссии с правом решающего голоса Л.М. Боричевой, рассмотрев

заключение от 17 июля 2017 года «Об установлении результатов учета

объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности

политических партий, представленных в Законодательном Собрании

Санкт-Петербурга, на региональном телеканале и на региональном

радиоканале в июне 2017 года», подготовленное рабочей группой

по установлению результатов учета объема эфирного времени, затраченного

в течение одного календарного месяца на освещение деятельности

политических партий, представленных в Законодательном Собрании

Санкт-Петербурга, на основании статьи 5 Закона Санкт-Петербурга

«О гарантиях равенства политических партий, представленных

в Законодательном Собрании Санкт-Петербурга, при освещении

их деятельности региональным телеканалом и региональным радиоканалом»,

в соответствии с разделом VI Порядка учета объема эфирного времени,

затраченного в течение одного календарного месяца на освещение

деятельности каждой политической партии, представленной

в Законодательном Собрании Санкт-Петербурга, региональным телеканалом

и региональным радиоканалом, утвержденного решением

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 21 декабря 2010 года

№ 88-6, Санкт-Петербургская избирательная комиссия п о с т а н о в и л а:

1. Утвердить результаты учета объема эфирного времени, затраченного

на освещение деятельности политических партий, представленных

в Законодательном Собрании Санкт-Петербурга, региональным телеканалом

СМИ «Г ород и горожане» и региональным радиоканалом СМИ «Радио Город

и Горожане» в июне 2017 года, согласно приложению.

2. Направить копию настоящего постановления в АО «Городское

агентство по телевидению и радиовещанию», в региональные отделения

политических партий, представленных в Законодательном Собрании

Санкт-Петербурга.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом

решающего голоса Л.М. Боричеву.

Председатель
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии В.Н. Панкевич

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова

Приложение к постановлению
Санкт-Петербургской избирательной комиссии
от 20 июля 2017 года № 5-5

Сведения
об объеме эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий,

представленных в Законодательном Собрании Санкт-Петербурга,
в июне 2017 года,

на телеканале СМИ «Город и горожане»

Н аи м ен ован и е
п оли ти ческой

парти и

С ообщ ен и я о
п оли ти ческой

п артии
(час:м ин .:сек .)

Заявл ен и я  и
вы ступ лен и я
(ф рагм енты )

(час:м ин .:сек .)

Б егущ ая
строка

(час:м ин .:сек .)

К оличество
сообщ ен и й  о

п оли ти ческой
п артии

О бъ ем  эф ирн ого  врем ени , затрачен н ого  на
освещ ен ие д еятел ьн ости  п ол и ти ч еской  п арти и

Р азн и ц а  в
объем е

эф ирн ого
врем ен и

с м акси м ал ьн ы м
п оказателем
(час:м ин .:сек .)

Р азн и ц а  в
объем е

эф ирн ого
врем ен и

с максимальн.
П оказателем

(в %  от
максимальн.
П оказателя)

О бщ ий объем
эфирного
времени

(час:мин.:сек)

(гр 6 =
гр .2+ гр.3+ гр.4)

О бъем
компенсирован
ного эфирного

времени
(час:мин.:сек.)

О бъем
эфирного

времени без
учета

компенсирован
ного эфирного

времени
(час:мин.:сек.)

(гр.8 = гр .6 -гр .7)
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П а р т и я  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

0 :0 5 :1 4 0 :2 8 :2 0 0 :0 0 :0 0 4 0 :3 3 :3 4 0 :0 0 :0 0 0 :3 3 :3 4 0 :0 0 :0 0 0 ,0 %

ЛДПР 0 :0 9 :0 0 0 :2 4 :3 4 0 :0 0 :0 0 4 0 :3 3 :3 4 0 :0 0 :0 0 0 :3 3 :3 4 0 :0 0 :0 0 0 ,0 %

П а р т и я
«ЯБЛОКО»

0 :0 3 :5 0 0 :2 9 :4 4 0 :0 0 :0 0 4 0 :3 3 :3 4 0 :0 0 :0 0 0 :3 3 :3 4 0 :0 0 :0 0 0 ,0 %

КПРФ 0 :0 4 :0 2 0 :2 9 :3 2 0 :0 0 :0 0 4 0 :3 3 :3 4 0 :0 0 :0 0 0 :3 3 :3 4 0 :0 0 :0 0 0 ,0 %

П о л и т и ч е с к а я
п а р т и я  « П А Р Т И Я
Р О С Т А »

0 :0 9 :5 0 0 :2 3 :4 4 0 :0 0 :0 0 4 0 :3 3 :3 4 0 :0 0 :0 0 0 :3 3 :3 4 0 :0 0 :0 0 0 ,0 %

П а р т и я
СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ

0 :0 7 :2 0 0 :2 6 :1 4 0 :0 0 :0 0 4 0 :3 3 :3 4 0 :0 0 :0 0 0 :3 3 :3 4 0 :0 0 :0 0 0 ,0 %

на радиоканале СМИ «Радио Город и Горожане»

Н аи м ен ован и е
пол и ти ч еской

парти и

С ообщ ен и я о
пол и ти ч еской

п артии
(час:м ин .:сек .)

Заявлен и я  и
вы ступ ления
(ф рагм енты )

(час:м ин .:сек .)

К оличество
сообщ ен и й  о

п оли ти ческой
п ар ти и

О б ъ ем  эф ирн ого  врем ени , затрачен н ого  н а  освещ ен ие
д еятел ьн ости  п ол и ти ч еской  п артии

Р азн и ц а  в объем е
эф ирн ого  врем ен и

с м акси м ал ьн ы м
п оказателем
(час:м ин .:сек .)

Р азн и ц а  в
объ ем е эф ирн ого

врем ен и
с м аксимальны м

показателем
(в %  от м аксимальн.

показателя)

О бщ ий объем
эфирного
времени

(час:мин.:сек.)
(гр 6 =

гр .2+ гр.3+ гр.4)

О бъем
компенсирован
ного эфирного

времени
(час:мин.:сек.)

О бъем эфирного
времени без учета

компенсированного
эфирного времени

(час:мин.:сек.)
(гр.8 =  гр .6-гр .7)

i 2 3 4 5 6 7 8 9
П а р т и я  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

0 :0 0 :0 0 0 :2 4 :1 0 5 0 :2 4 :1 0 0 :0 0 :0 0 0 :2 4 :1 0 0 :0 0 :0 0 0 ,0 %

ЛДПР 0 :0 0 :0 0 0 :2 4 :1 0 5 0 :2 4 :1 0 0 :0 0 :0 0 0 :2 4 :1 0 0 :0 0 :0 0 0 ,0 %

П а р т и я
«ЯБЛОКО»

0 :0 0 :0 0 0 :2 4 :1 0 5 0 :2 4 :1 0 0 :0 0 :0 0 0 :2 4 :1 0 0 :0 0 :0 0 0 ,0 %

КПРФ 0 :0 0 :0 0 0 :2 4 :1 0 5 0 :2 4 :1 0 0 :0 0 :0 0 0 :2 4 :1 0 0 :0 0 :0 0 0 ,0 %

П о л и т и ч е с к а я
п а р т и я  « П А Р Т И Я
Р О С Т А »

0 :0 0 :0 0 0 :2 4 :1 0 5 0 :2 4 :1 0 0 :0 0 :0 0 0 :2 4 :1 0 0 :0 0 :0 0 0 ,0 %

П а р т и я
СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ

0 :0 0 :0 0 0 :2 4 :1 0 5 0 :2 4 :1 0 0 :0 0 :0 0 0 :2 4 :1 0 0 :0 0 :0 0 0 ,0 %